Kính gửi: ……………………………………………………….…………………………..…………………….............................

………………………………………………………………………………………………………………………..…………………

Trong những năm qua Phong trào “Tết Nhân ái” là hoạt động nhân đạo mang

ý nghĩa nhân văn sâu sắc “Chung tay vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía

sau” luôn nhận được sự quan tâm của cả hệ thống chính trị, sự ủng hộ, hưởng ứng

tích cực của các tổ chức, doanh nghiệp, nhà hảo tâm, những người con của quê hương

Cao Lộc và toàn thể nhân dân luôn chung tay chăm lo Tết cho gia đình chính sách,

người có công, người nghèo, nạn nhân chiến tranh, trẻ em mồ côi, người khuyết tật

và các đối tượng yếu thế, dễ bị tổn thương trong xã hội… bằng những việc làm thiết

thực như: hỗ trợ phát triển kinh tế, cứu trợ đột xuất, cứu đói, tổ chức thăm và tặng

quà Tết…

Tiếp tục phát huy giá trị truyền thống tốt đẹp của dân tộc với tinh thần “Tương

thân, tương ái”, “Nhường cơm sẻ áo” để các gia đình có hoàn cảnh khó khăn,

những người yếu thế và dễ bị tổn thương trong xã hội được vui Xuân, đón Tết

Nguyên Đán Xuân Giáp Thìn năm 2024 trong không khí ấm áp tình người, ngày

18/12/2023 UBND huyện Cao Lộc đã ban hành Kế hoạch số 340/KH-UBND về Phát

động phong trào “Tết Nhân ái”- Xuân Giáp Thìn năm 2024 với mong muốn và kêu

gọi sự đóng góp tích cực, hiệu quả của các cấp ủy đảng, chính quyền và các phòng,

ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị,; Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức xã hội - nhân

đạo - từ thiện, các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài huyện tham gia làm

từ thiện, chung sức trợ giúp người có hoàn cảnh khó khăn.

Đến nay UBND huyện đã nhận được sự đóng góp của nhiều tập thể, cá nhân.

Tuy nhiên, để đảm bảo có đủ nguồn lực giúp đỡ cho các hộ nghèo, các đối tượng yếu

thế trên địa bàn huyện đều được hỗ trợ trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024, UBND huyện Cao Lộc trân trọng đề nghị quý Ngân hàng thương mại kinh

doanh trên địa bàn huyện tiếp tục quan tâm, phối hợp cùng huyện thông qua những

hành động thiết thực như đăng ký hỗ trợ bằng tiền, quà Tết, hàng hóa, nhu yếu

phẩm… để gửi tặng cho người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn

huyện. Toàn bộ số tiền và hàng hóa cứu trợ UBND huyện giao cho Hội Chữ thập đỏ

huyện tiếp nhận, tham mưu và lập kế hoạch phân bổ, hỗ trợ quà Tết; đồng thời xây

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:           /UBND-CTĐ

V/v ủng hộ phong trào “Tết Nhân

ái” Xuân Giáp Thìn năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày         tháng 01 năm 2024

2

dựng kế hoạch phối hợp với các nhà tài trợ và các cơ quan liên quan trao trực tiếp

trong dịp Tết Nguyên Đán Xuân Giáp Thìn năm 2024.

Mọi sự ủng hộ, đóng góp của quý cơ quan xin gửi vào số tài khoản:

1000007058617342; Tên tài khoản: Hội chữ thập đỏ huyện Cao Lộc tỉnh Lạng Sơn;

Tại: Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện Cao Lộc hoặc ủng hộ trực

tiếp tại Hội Chữ thập đỏ huyện Cao Lộc - Địa chỉ khối 6, thị trấn Cao Lộc, huyện Cao

Lộc, tỉnh Lạng Sơn. Điện thoại: 0975.785.715; 02053.861.386.

UBND huyện cam kết sẽ sử dụng nguồn hỗ trợ trên đúng mục đích, đồng thời

sẽ có văn bản công khai minh bạch nguồn hỗ trợ của các cơ quan, đơn vị, cá nhân để

cùng giám sát hoạt động cho hiệu quả.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các tổ chức tín dụng; Ngân hàng thương mại

trên địa bàn huyện;

- CVP, PCVP;

- Hội CTĐ huyện (10 bản);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thịnh

		2024-01-12T09:49:07+0700

		2024-01-12T14:09:14+0700

		2024-01-12T14:09:14+0700

		2024-01-12T14:09:14+0700